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Organisation/myndighed Bemærkninger Kommentarer 
Københavns Kommune - Den nye ordning: 

Kbh.'s Kommune anfører, at Der henvises til kommentaren 
lovforslaget betyder, at ansatte til Arbejderbevægelsens Er- 
får mulighed for at konvertere hvervsråd og kommentaren til 
lønindkomst, der ville have LO. 
være personlig, arbejdsmar- 
kedsbidragspligtig indkomst, 
til en aktieavance, der beskattes 

홢 som kapitalindkomst eller ak- 
tieindkomst. Dvs. at der bliver 
tale om en lempelse -  selv ved 
kapitalindkomstbeskatningen 
kan der blive tale om en stor 
lempelse, hvis der i forvejen er 
negativ nettokapitalindkomst- 
og i visse situationer om skatte- 
frihed. Man er fra kommunens 
side opmærksom på, at selska- 
bet ikke har fradragsret. 
Kbh.'s Kommune har endvide- Det er umiddelbart forventnin- 
re anført, at indtægtsgrænser i gen, at tildelingen af aktier 
relation til diverse sociale ydel- m.v. under den nye ordning 
ser m.m. udgøres af den per- ikke vil komme til at erstatte 
sonlige indkomst plus positiv den kontante løn i et sådant 
nettokapitalindkomst. Lovfor- omfang, at ansatte omfattet af 
slaget betyder derfor, at der i ordningen, samtidig vil kunne 
stedet for kontant løn vil kunne kvalificere sig til at oppebære 
oppebæres aktier m.v., som diverse sociale ydelser. Dette 
ikke indgår ved beregningen af bl.a. under hensyntagen til de 
indkomstafhængige sociale fastsatte grænser for hvor me- 
ydelser. get der må modtages, og det 

forhold, at selskabet ikke har 
fradragsret. Hvis det skulle vise 
sig, at denne forventning ikke 
holder stik, må problemstillin- 
gen tages op til fornyet overve- 
jelse. 

Der spørges om, hvad der skal Aktier og købe- og tegningsret- 
gælde, hvis modtageren af akti- ter som afdøde har fået tildelt 
erne eller købe- eller tegnings- under den nye ordning samt ak- 
retterne afgår ved døden -  her- tier, der er erhvervet på grund- 
under hvis en efterlevende æg- lag af tildelte købe- eller teg- 
tefælle sidder i uskiftet bo. ningsretter, skal som udgangs- 

punkt behandles på samme 
måde som aktier m.v. købt af 
afdøde i markedet. 


